



Biuro projektu/WROCŁAW: pl. Solidarności 1/3/5, pok. 415, 53-661 Wrocław, tel./fax 71 796 30 00  
WAŁBRZYCH: ul. Sienkiewicza 2, piętro I, 58-300 Wałbrzych, tel. 74 665 11 11  
JELENIA GÓRA: ul. Krótka 24a/ ul. Jasna 11, 58-500 Jelenia Góra, tel./fax 75 642 20 00  
ŻMIGRÓD/ TRZEBNICA: ul. Rybacka 17, 55-140 Żmigród, tel./fax 71 385 29 14  
GŁOGÓW: ul. Perseusza 13, 67-200 Głogów, tel. 78 832 18 04, 78 727 60 70  
ZGORZELEC: ul. Warszawska 1 pok. 113, 59-900 Zgorzelec, tel. 75 641 21 42  
OPOLE: ul. Damrota 4, pok. 35-36, 45-064 Opole, tel./fax 77 44 15 025  
STRZELCE OPOLSKIE: ul. Krakowska 18, 47-100 Strzelce Opolskie, tel. 77 461 0165

## Newsletter Centrów Wsparcia NGO na Dolnym Śląsku nr 2/grudzień

*Z okazji Świąt Bożego Narodzenia składamy najlepsze życzenia.  
Niech ten szczególny okres będzie dla wszystkich  
okresem zadumy, wyciszenia, wypoczynku  
i prawdziwej radości.*

### AKTUALNOŚCI

- **Relacja z II Dolnośląskiego Forum Ekonomii Społecznej.** 16 grudnia 2010 roku w Międzynarodowym Centrum Konferencyjnym „Krzyżowa” odbyło się II Dolnośląskie Forum Ekonomii Społecznej, którego organizacją podjęły się Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych oraz Fundacja Rozwoju Ekonomii Społecznej. Forum zrealizowane zostało w ramach projektu „Ekonomia Społeczna szansą na rozwój Dolnego Śląska – kampania informacyjno-promocyjna” współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Relację z Forum należałoby rozpocząć od podkreślenia nadspodziewanie wysokiej frekwencji (szczególnie biorąc pod uwagę panujące warunki atmosferyczne i utrudnienia na drogach). Z całego województwa przybyło ponad 70 osób zainteresowanych ideą ekonomii społecznej (ES), a w szczególności tematem współpracy samorządów lokalnych z podmiotami ES w zakresie m.in. zlecenia zadań, poręczeń a także partnerskich projektów. O tym, że temat cieszył się dużym zainteresowaniem świadczyć mogła ciekawa debata, jaka wywiązała się podczas panelu dyskusyjnego. Więcej na <http://dfop.pl/x/610615>
- **O zbliżającym się końcu roku w NGO.** Koniec roku to gorący czas podsumowań, sporządzania sprawozdań i rozliczeń. Sprawozdawczość dotyczy zarówno całej organizacji, jak i poszczególnych projektów, z których musimy się rozliczyć przed darczyńcami i instytucjami. Oto kilka podpowiedzi i przypomnień. <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/609163.html>
- **Zasady dotyczące prowadzenia ewaluacji.** Prowadząc ewaluację należy pamiętać, by kierować się w niej konkretnymi zasadami. Jakie są to zasady można przeczytać w kolejnym artykule, jaki powstał w ramach serii „Ewaluacja kluczem do profesjonalizacji NGO”. Ukazujące się do końca tego roku artykuły stanowią zbiór informacji na temat badań ewaluacyjnych: sposobów planowania i prowadzenia ewaluacji czy też możliwości wykorzystania jej wyników do ulepszenia działań i rozwoju Państwa fundacji czy stowarzyszenia. <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/610661.html>

- **Kogo nie ma na liście OPP?** Na liście organizacji pożytku publicznego uprawnionych do otrzymywania 1% podatku dochodowego za 2010 r. zabrakło około 2,5 tys. OPP. Część z nich nie znalazła się na liście dlatego, że nie przesłały do Departamentu Pożytku Publicznego w terminie swojego sprawozdania finansowego i merytorycznego. <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/610436.html>
- **Wolność pieczenia ciasta.** Ledwo przeszliśmy przez nowelizację Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a już szykują się zmiany w kolejnym, jeśli nie ważniejszym od UDPPiW, akcie prawnym - Prawie o stowarzyszeniach. W zamyśle parlamentarzystów, Prawo o stowarzyszeniach miałyby zostać zastąpione ustawą o zrzeszeniach, radykalnie zmieniającą dotychczasowy stan prawny. Cały artykuł na <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/609955.html>
- **Obcokrajowiec to twój sąsiad.** W Polsce imigranci stanowią niecałe 3% ogółu ludności, ale ten odsetek szybko się zwiększa. Również Polacy wyjeżdżają. Szacuje się, że około 600 tys. polskich obywateli żyje w Wielkiej Brytanii i Niemczech, 100 tys. w Holandii. To pokazuje, że problem migracji wcale nie omija naszego kraju. Z danych ONZ wynika, że co 35. obywatel Ziemi żyje poza miejscem swojego pochodzenia, a więc jest migrantem. W 1990 r. dla upamiętnienia wejścia w życie „Międzynarodowej Konwencji o Ochronie Praw Wszystkich Pracowników - Migrantów i Członków Ich Rodzin” Organizacja Narodów Zjednoczonych ustanowiła dzień 18. grudnia Międzynarodowym Dniem Migrantów. Więcej na <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/610130.html>
- **Urzędy stosują ustawę o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy.** "Nasza fundacja ma kłopoty z powodu niedostosowania swoich działań do ustawy o przeciwdziałaniu praniu brudnych pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Możliwe, że nasza fundacja zostanie ukarana (karą więzienia lub grzywny!) za niedopełnienie wynikających z niej obowiązków. To zadziwiające, czemu mają służyć te przepisy". <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/607370.html>
- **Program Centrum Pro Bono dla dolnośląskich organizacji pozarządowych.** Centrum Pro Bono to program, którego głównym celem jest pośrednictwo w zakresie bezpłatnej pomocy prawnej pomiędzy kancelariami prawnymi a organizacjami pozarządowymi. Organizacja, za pomocą internetowego formularza opisuje problem prawny, i za pośrednictwem Centrum Pro Bono – może otrzymać bezpłatną pomoc od prawników z najlepszych kancelarii w Polsce. Od maja tego roku – Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych we Wrocławiu realizuje program Centrum Pro Bono na obszarze Dolnego Śląska. **Szczegółowa oferta Centrum Pro Bono w załączeniu.**

## SZKOLENIA/WARSZTATY

- **Zarządzanie i rozwój w organizacji pozarządowej - bezpłatny cykl edukacyjny dla dolnośląskich NGO.** Regionalne Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych, Dolnośląska Federacja Organizacji Pozarządowych i Opolskie Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych zapraszają wszystkie dolnośląskie organizacje do udziału w bezpłatnym cyklu edukacyjnym, realizowanym w ramach projektu „Centra Wsparcia NGO – projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego. W ramach cyklu odbędą się szkolenia, coaching, doradztwo oraz przyznawana będzie tzw. pula rozwojowa. Uczestnicy wezmą udział w 5 zjazdach edukacyjnych (trzech, trzydniowych szkoleniach wyjazdowych i dwóch, dwudniowych szkoleniach stacjonarnych):  
**3 - 5 lutego 2011 r. Karpacz:** Rozwój umiejętności interpersonalnych  
**17 - 19 marca 2011 r. Krzyżowa:** Zarządzanie organizacją pozarządową  
**15 - 16 kwietnia 2011 r. Wrocław:** Finanse i kadry w organizacji pozarządowej  
**16 - 18 czerwca 2011 r. Duszniki-Zdrój:** Pozyskiwanie środków i pisanie projektów  
**22 - 23 września 2011 r. Wrocław:** Produkty i usługi – dodatkowe źródło pozyskiwania środków. Korzystając z coachingu organizacja będzie mogła wypracować Indywidualny Plan

Rozwoju. Dodatkowo dla każdej organizacji przewidziano przynajmniej 4 godziny doradztwa: indywidualnego lub grupowego, zarówno ogólnego, jak i specjalistycznego. W ramach puli rozwojowej do dyspozycji organizacji pozostaje maksymalnie 2600 PLN, przeznaczone na zrealizowanie lub zakup usług i towarów potrzebnych organizacji do jej dalszego rozwoju. Uczestnictwo w całym cyklu jest bezpłatne, a rekrutacja odbywa się w dwóch etapach. Pierwszy etap stanowi wypełnienie i odesłanie formularza rekrutacyjnego, a drugi etap to rozmowa rekrutacyjna, która odbędzie się we Wrocławiu, Wałbrzychu i Jeleniej Górze w dniach 12 - 14 stycznia 2011 r. W cyklu edukacyjnym mogą uczestniczyć 2 lub 3 przedstawiciele organizacji, w tym przynajmniej jedna osoba z zarządu. Zgłoszenia przyjmowane są do 7 stycznia 2011 r. Dokumenty rekrutacyjne oraz dodatkowe informacje znajdują się na stronie:

[http://www.rcwip.pl/index.php?option=com\\_content&view=article&id=461:zarzadzanie-i-rozwoj-w-organizacji-pozarzadowej-rozpozynamy-bezpatny-cykl-edukacyjny-dla-dolnolskich-ngo&catid=19:aktualnoci&Itemid=55](http://www.rcwip.pl/index.php?option=com_content&view=article&id=461:zarzadzanie-i-rozwoj-w-organizacji-pozarzadowej-rozpozynamy-bezpatny-cykl-edukacyjny-dla-dolnolskich-ngo&catid=19:aktualnoci&Itemid=55)

- **Szkolenie z pozyskiwania i rozliczania projektów z EFS i EFRR.** Asesor Ewaluacja i Rozwój zaprasza na Szkolenie z pozyskiwania i rozliczania projektów z EFS i EFRR, które odbędzie się w terminie 5 stycznia 2011 - 3 marca 2011 w Warszawie. Szkolenie skierowane jest do osób, które wiążą swoje plany zawodowe z funduszami europejskimi. Szkolenie dofinansowane jest w 80% ze środków unijnych. <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/610028.html>
- **XII edycja Szkoły Trenerów Stop - dodatkowy nabór.** Rada Superwizorów Stowarzyszenia Trenerów Organizacji Pozarządowych informuje, że rozpoczyna się dodatkowa rekrutacja do XII edycji Szkoły Trenerów Stop (2011 - 2012) - kurs podstawowy. Oferta skierowana jest do osób pracujących i współpracujących oraz wolontariuszy i wolontariuszek organizacji pozarządowych. Szkoła jest odpłatna. Zajęcia odbywają się w Warszawie. <http://wiadomosci.ngo.pl/wiadomosci/609199.html>

[Wyrejestruj z newslettera](#)



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



Opolskie  
Centrum  
Wspierania  
Inicjatyw  
Pozarządowych



Regionálne  
Centrum  
Wspierania  
Inicjatyw  
Pozarządowych

**UNIA EUROPEJSKA**  
EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



„Centra wsparcia NGO - projekt długofalowej pomocy dla organizacji pozarządowych”  
Projekt współfinansowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.